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UNIDAD DE INTEGRACION EDUCATIVA DE NUEVO LEON
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919006998-N37-2014
CONCEPTO DE LA SUBASTA: PARA LA CONTRATACION DE LA SOLUCION DE UNA UNIDAD DE
RESPALDO DE LOS SERVIDORES DEL SITE CENTRAL Y DE EQUIPOS DE COMPUTO

En Monterrey, Nuevo Leén, siendo las 08:00 (ocho horas) del dia 15-quince de Septiembre de 2014-dos
mil catorce, encontrindose reunidos en sala de juntas de la Direccién de Recursos Materiales y
Servicios, ubicada en Av. Bernardo Reyes No. 1934, Nte., 22 piso, Colonia Industrial, el Lic. José Damidn
Medellin Lara, Encargado de la Direccién de Recursos Materiales y Servicios de la Unidad de Integraciéon
Educativa de Nuevo Le6n, quien preside este Foro de Aclaraciones y comparece de conformidad con lo
establecido en el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Leén, ademas de contar con la presencia de los miembros integrantes del Comité,
cuyos nombres y representacion aparecen al final de esta acta, se procede a dar inicio al Foro de
Aclaraciones de conformidad con lo establecido en los articulos 55 y 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, asi como a lo sefialado en las
bases de la subasta de referencia.

siendo las 17:00 (diecisiete horas) del dia 15-quince de Septiembre de 2014-dos mil catorce la
convocante recibe las preguntas presentadas a través del Portal de Subastas Electronicas del Gobierno
del Estado por los participantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

El dia 15/09/2014 a las 08:00 AM horas se inicié el FORO ELECT RONICO DE ACLARACIONES de la Subasta
Electrénica Inversa No. 523 y nimero de CompraNet EA-919006998-N37-2014 via Internet estando
registrados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leén.
Nombre: La Convocante

Que durante la sesidn fue identificado como: La Convocante
Hora de Registro: 15/09/2014 15:56:05 PM

Proveedores:

Nombre: GRUPO LOGON, S.A. DE C.V.

Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor_1680
Hora de Registro: 15/09/2014 13:46:10 PM

¢
Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios: 3

Participante: GRUPO LOGON, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1680 )
Hora del comentario: 01:46 PM %
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Comentario: Hola! En el Anexo-1 Ficha Técnica, en la fila de la columna "Caracteristicas minimas”
menciona: "Capacidad usable de almacenamiento de al menos XXTB con proteccién de paridad y
XTB l6gicos". Las cantidades que tomaremos como requerimiento minimo son las que se mencionan
en el inciso a) del punto "La solucién deberd incluir lo siguiente" ¢Es correcto?

Respuesta: Es correcto su comentario se debe considerar lo incluido en el inciso a) de La Solucién

deber incluir lo siguiente: a) Capacidad nativa: 8Th, Capacidad Usable: 5Tb, Capacidad Légica:
25Tb (al realizar el proceso de replicacion).

Participante: GRUPO LOGON, S.A. DE C.V. ( Proveedor_1680 )

Hora del comentario: 01:50 PM

Comentario: 2. en el anexo-1 ficha técnica, abajo de la primera tabla en el punto "La solucién
deberd incluir lo siguiente” en el inciso "F" menciona: "Instalacién de médulos de software para
1000 usuarios de escritorio” sin embargo en el punto "Tabla de Servicios y Usuarios" tabla
proporcionada por la dependencia para tomar como base del proyecto, en la dltima fila menciona:
500 usuarios Desktop/Laptop". La cantidad de usuarios que tomaremos como requerimiento
minimo es 500 es correcto?

Respuesta: Es correcto su comentario se deberd tomar la informacién de la Tabla de Servidores y
Usuarios. 500 Usuarios Desktop/Laptop

Participante: La Convocante (La Convocante)
Hora del comentario: 03:56 PM

Comentario: |FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 15/09/2014 a las 03:56 PM horas.

Se exhorta a los participantes a presentarse puntualmente a las 10:00 (doce horas) del dia 23 de
Septiembre del afio 2014-dos mil catorce al evento relativo a la Apertura Técnica.

Se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electrénica Inversa cuya acta estarad

disponible para su consulta en el Portal de Subastas Electrénicas del Gobierno del Estado y en la pégina
oficial de CompraNet.

Por lo que siendo las 17:30 (diecisiete horas con treinta minutos) del dia 15-quince de Septiembre de
Septiembre del afio 2014-dos mil catorce se da por terminado el Foro de Aclaraciones de la presente

Subasta Electrénica Inversa, firmando para constancia y efectos legales que le son inherentes, las
personas que intervinieron en este acto y asi quisieron hacerlo.
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COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA
UNIDAD DE INTEGRACION EDUCATIVA DE NUEVO LEON

CONVOZ Y VOTO

4
Lic. Jo§é Dami edellin Lara

Encargado de la Direccién de Recursos Materiales y Servicios de la
Unidad de Integracion Educativa de Nuevo Ledn.

Vo A

Lic. Francisco Javier Sanchez Cisneros
Representante de la Direccién Juridica de la
Unidad de Integracién Educativa de Nuevo Leén

Lic. ardo Leal Caballero
Representante de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado

CON VOz

C. P. Joel Sz yal Cdstellanos
Representante de la Contraloria’y Frahsparencia Gubernamental
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C.P. Maria Guadalupe Hernandez Cazares
Representante de la Direccion de Informatica de la
Unidad de Integracién Educativa de Nuevo Leén

-

Lic. Leticia MendbZa Gonzalez
Representante de la Direccién de Recursos Materiales y Servicios de la
Unidad de Integracién Educativa de Nuevo Ledn.

Nuevo Ledn
Gobierno s« Estado
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